
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: DALLERE SABRINA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

COMUNE DI BENEVELLO 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO 2020/2022 E 
ADEMPIMENTI CONNESSI      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di novembre alle ore 

ventuno e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 

riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. RAPALINO MAURO - Sindaco  Sì 

2. ABRIGO ENZO - Vice Sindaco - Assessore esterno Sì 

3. MORENA MATTIA - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa BUE Carla il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: DALLERE SABRINA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- È intendimento dell’Amministrazione Comunale addivenire all’approvazione del 

bilancio entro il corrente esercizio per le seguenti considerazioni: 

a) L’esperienza maturata nel corso del corrente esercizio che ha visto l’approvazione 

della programmazione finanziaria ha evidenziato difficoltà di natura gestionale e di 

raggiungimento degli obiettivi individuati nell’erogazione dei servizi; 

b) Difficoltà ancora maggiori si sono riscontrate nell’attivazione delle spese di 

investimento, difficoltà che, considerate le esigue risorse a disposizione dell’Ente, 

hanno influenzato negativamente l’efficacia dell’azione amministrativa; 

c) Si rende comunque possibile nel corso dell’esercizio addivenire all’approvazione di 

variazioni al fine di adeguare la programmazione finanziaria alle mutate esigenze 

gestionali, alle disposizioni di legge che intervengono nel corso dell’esercizio 

soprattutto con riferimento alla disciplina dei tributo locali e dei trasferimento erariali; 

- ai sensi dell’art.174 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la Giunta Comunale è tenuta a predisporre il progetto 

di bilancio di previsione del Comune per il triennio 2020/2022; 

- i progetti di bilancio di cui sopra sono stati redatti secondo l'articolazione prevista dal 

T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dal 

D.P.R. 31.1.96, n. 194; 

DATO ATTO CHE: 

- il progetto di bilancio di previsione 2020/2022 è stato elaborato in termini di 

competenza nel rispetto dei principi contabili di cui all’art. 162 del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 

- per le spese di investimento si fa riferimento alla relazione previsionale e 

programmatica nella quale sono esposte le scelte proposte dall'Amministrazione 

comunale per il triennio 2020/2022; 

- sono previsti investimenti di importo superiore a € 100.000,00, conseguentemente si è 

proceduto all’elaborazione del programma triennale dei lavori pubblici, di cui alla legge 

11.02.1994 n. 109, in base alla legge 01.08.2002 n. 166; 

CONSIDERATO CHE: 

- per i servizi a domanda individuale il livello di copertura dei costi con tariffe e 

contributi rispetta i limiti stabiliti dalla normativa vigente; 

- non, è stata effettuata, non sussistendone il presupposto, la verifica della quantità 

e qualità delle aree comprese nel piano delle zone per l'edilizia economica e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: DALLERE SABRINA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

popolare da assegnare in proprietà o con diritto di superficie e la relativa 

determinazione del prezzo di concessione-cessione in quanto questo Comune ne 

è privo; 

-  è intendimento di questa Amministrazione confermare le aliquote dei tributi 

locali; 

- il rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 è stato approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 10 in data 23/04/2019; 

VISTI gli allegati pareri favorevoli, tecnico e contabile rilasciati ai sensi dell’art.49 

T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

Con votazione unanime 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni tutte esposte in premessa il progetto di 

bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022 del Comune in termini di competenza, 

conservato in atti; 

2. DI DARE ATTO che il rendiconto della gestione del Comune per il 2018 è stato 

approvato con deliberazione Consiliare n. 10 del 23/04/2019 

3. DI RENDERE con successiva unanime votazione palese il presente atto 

immediatamente eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4^ del D, Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benevello.  Responsabile Procedimento: DALLERE SABRINA  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : RAPALINO MAURO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente in originale 

F.to : Dott.ssa BUE Carla 

___________________________________ 

 

 

 

 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Benevello, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BUE Carla 

 

 


